各       位
上場会社名　 　栗林商船株式会社

代表者名  　　代表取締役社長 　栗林　宏吉

（コード番号　　9171　　東証第2部）

   　  　平成27年5月14日に公表しました平成28年3月期第2四半期累計期間の業績予想と比較して、本日公表の決算

　　　において差異が生じましたのでお知らせいたします。また、最近の業績動向等を踏まえ、平成28年3月期の通期の

　　　連結業績予想および個別業績予想につきまして、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

　　　1．平成28年3月期第2四半期累計期間の業績予想との差異

（平成27年4月1日～平成27年9月30日）

　　　  （1）連結業績予想との差異

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

1株当たり四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 　　　　　　円　銭

前回発表予想 (Ａ) 22,000 400 400 100 7.94

実　績　値　　  (Ｂ) 22,280 593 614 357 28.38

増　減　額　　  (Ｂ－Ａ) 280 193 214 257

増　減　率　　  (%) 1.3 48.3 53.5 257.0

（ご参考）

前年同期間の実績 23,240 442 409 256 20.37

　　　　【差異の理由】

業績予想との差異および通期業績予想の修正に関するお知らせ

記

純利益において前回予想値を上回りました。

平成27年11月6日

問合せ先責任者 取締役経理部長 小谷　均

　第2四半期連結累計期間の業績につきましては、太宗貨物の伸び悩みがあったものの雑貨輸送の集荷に努

めたこと、燃料油価格が予想を下回ったことなどによる収益への好影響もあり、営業利益、経常利益、四半期

（TEL．03－5203－7982）

　　　２．平成28年3月期通期の業績予想の修正

（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

　　　  （1）通期の連結業績予想

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 　　　　　　円　銭

前回発表予想 (Ａ) 45,000 1,400 1,300 500 39.69

今回修正予想 (Ｂ) 45,000 1,700 1,700 800 63.51

増　減　額　　  (Ｂ－Ａ) 0 300 400 300

増　減　率　　  (%) 0.0 21.4 30.8 60.0

（ご参考）

前年同期間の実績 46,939 1,949 1,859 1,406 111.63

　　　  （2）通期の個別業績予想

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 　　　　　　円　銭

前回発表予想 (Ａ) 17,000 500 500 300 23.82

今回修正予想 (Ｂ) 17,000 600 600 400 31.76

増　減　額　　  (Ｂ－Ａ) 0 100 100 100

増　減　率　　  (%) 0.0 20.0 20.0 33.3

（ご参考）

前年同期間の実績 18,635 956 980 634 50.40

　　　　【修正の理由】

（注） 上記予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上

　通期業績につきましても、第2四半期累計期間の改善および第3四半期以降に予想される外部環境を踏まえ

上記のとおり業績予想の修正をいたしました。